4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ПОКАЧИ

ДУМА ГОРОДА VII СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
второго собрания депутатского объединения

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе города Покачи VII созыва

Место проведения:  зал заседания администрации города Покачи

Дата проведения: 10 февраля 2023 года
Председательствующий: Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.

	Присутствуют депутаты:
1. Александрова Елена Владимировна

2. Дмитрюк Сергей Александрович

3. Курбанов Али Рагимович

4. Ланюгов Александр Геннадьевич

5. Лихачев Александр Александрович

6. Медведев Юрий Иванович

7. Паутов Александр Борисович

8. Руденко Александр Степанович

9. Руденко Алексей Александрович

10. Тимошенко Анастасия Васильевна

11. Халиулин Альберт Рафаилович

12. Яхьяев Солтанпаша Яхьяевич
	Отсутствуют депутаты:
1. Буйко Андрей Николаевич (доверенность на депутата Руденко А.С.)
2. Собур Виктор Анатольевич (доверенность на депутата Руденко А.С.)
3. Швалёв Юрий Владимирович

	Приглашенные:

	Таненков Виктор Львович
	- секретарь Местного отделения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Покачи, глава города Покачи

В зале заседаний присутствуют 12 депутатов (оформлены 2 доверенности), членов депутатского объединения  из 15-ти избранных.

Собрание фракции правомочно.
Слушали: Тимошенко А.В. о повестке второго собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
Решили:

Принять повестку второго собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О повестке очередного выездного тридцать первого заседания Думы города Покачи седьмого созыва 10.02.2023 года.
Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи.

2. «О ежегодных отчетах главы города Покачи о результатах его деятельности и деятельности администрации города Покачи, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Покачи, в 2022 году».
Докладчик – Таненков Виктор Львович, глава города Покачи.

3. О порядке предоставления депутатами Думы города Покачи сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в Думе города Покачи в 2023 году за 2022 год.
Докладчик – Чурина Людмила Викторовна, руководитель аппарата Думы города Покачи
Результаты голосования:
«за» - 14
«против» -  0
«воздержались» -  0
По первому вопросу повестки
О повестке очередного выездного тридцать первого заседания Думы города Покачи седьмого созыва 10.02.2023 года.
Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи.

Докладчик ознакомила присутствующих с проектом повестки очередного выездного тридцать первого заседания Думы города Покачи седьмого созыва 10.02.2023 года.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Думе города Покачи принять и рассмотреть повестку дня очередного выездного тридцать первого заседания Думы города Покачи седьмого созыва 10.02.2023 года.

2. Голосовать на очередном заседании Думы города Покачи по всем  вопросам повестки дня солидарно.

Результаты голосования:

«за» - 14
«против» -  0

«воздержались» -  0
По второму вопросу повестки

«О ежегодных отчетах главы города Покачи о результатах его деятельности и деятельности администрации города Покачи, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Покачи, в 2022 году».

Докладчик – Таненков Виктор Львович, глава города Покачи.

Докладчик представил присутствующим ежегодные отчеты главы города Покачи о результатах его деятельности и деятельности администрации города Покачи, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Покачи, в 2022 году».

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Думе города Покачи:

- принять ежегодные отчеты главы города Покачи о результатах его деятельности и деятельности администрации города Покачи, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Покачи, в 2022 году.

- заслушивание ежегодных отчетов главы города в форме очередного выездного тридцать первого заседания Думы города Покачи седьмого созыва 10.02.2023 года.

-  признать работу главы города Покачи в 2022 году удовлетворительной.

- направить в администрацию города Покачи вопросы к представленному отчету (приложение к протоколу).
Результаты голосования:

«за» - 14
«против» -  0

«воздержались» -  0

По третьему вопросу повестки

О порядке предоставления депутатами Думы города Покачи сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в Думе города Покачи в 2023 году за 2022 год.
Докладчик – Чурина Людмила Викторовна, руководитель аппарата Думы города Покачи
Докладчик представила информацию о порядке предоставления депутатами Думы города Покачи сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в Думе города Покачи в 2023 году за 2022 год.
РЕШИЛИ:
1. Информацию о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год принять к сведению.

2. Приступить к сбору документов и заполнению справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  за 2022 год.
Результаты голосования:

«за» - 14
«против» -  0

«воздержались» -  0
Вопросы повестки второго собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва рассмотрены, заседание объявлено закрытым.

	Председательствующий,

Руководитель депутатского объединения  ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва

	                         А.В. Тимошенко